

10 grudnia 2024



## **Trwa konferencja: Centra usług społecznych - szanse i perspektywy**

**Przybliżenie idei Centrów Usług Społecznych jako nowoczesnego rozwiązania w zakresie integracji i koordynacji usług społecznych dla mieszkańców. CUS ma być miejscem, w którym każdy mieszkaniec, bez względu na dochód i sytuację społeczną, otrzyma wsparcie - w Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach, trwa konferencja „Centra usług społecznych - szanse i perspektywy”. Wydarzenie organizowane jest w ramach projektu „Koordynacja polityki społecznej w województwie świętokrzyskim. Wzięła w nim udział marszałek Renata Janik.**

- CUS-y odgrywają kluczową rolę w poprawie życia mieszkańców. Poprzez dostęp

do usług dla osób starszych, niepełnosprawnych czy rodzin w trudnej sytuacji, zmniejszają nierówności i wspierają integrację społeczną. Oferują szkolenia, warsztaty i doradztwo zawodowe, które pomagają mieszkańcom zwiększyć swoje szanse na rynku pracy. Poprzez organizację wydarzeń kulturalnych, sportowych czy edukacyjnych, wzmacniają więzi międzyludzkie i budują poczucie wspólnoty. W sytuacjach takich jak przemoc domowa, bezdomność czy nagłe problemy zdrowotne, zapewniają natychmiastową pomoc, łącząc wsparcie psychologiczne, prawne i materialne – mówiła marszałek **Renata Janik**, dodając że województwo świętokrzyskie jest jednym z liderów we wdrażaniu nowoczesnych rozwiązań, takich jak Centra Usług Społecznych.

W województwie świętokrzyskim **funkcjonuje 6 CUS-ów w gminach: Górno, Łagów, Mniów, Starachowice, Stopnica i Zagnańsk**. W ramach Programu Regionalnego „Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego”, w którym projekty zostały ocenione pozytywnie i wybrane do dofinansowania, planowane jest **otwarcie 6 kolejnych CUS-ów: Połaniec** – dofinansowanie: **6,97 mln zł (umowa 2024-03-11)**, **Daleszyce** – wnioskowane dofinansowanie: **5,1 mln zł**, **Działoszyce** – dofinansowanie: **4, 69 mln zł (umowa 2024-06-05)**, **Michałów** – wnioskowane dofinansowanie: **4, 88 mln zł**, **Ostrowiec Świętokrzyski** – dofinansowanie: **8,6 mln zł (umowa 2024-10-20)**, **Skarżysko-Kamienna** – wnioskowane dofinansowanie: **8, 9 mln zł**.

W wydarzeniu organizowanym przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Kielcach udział biorą także: dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Elżbieta Korus, zastępca dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Arkadiusz Ślipikowski, Rafał Szwed – kierownik Oddziału Polityki Społecznej i Wsparcia Rodziny.

Celem konferencji jest przybliżenie idei Centrów Usług Społecznych jako nowoczesnego rozwiązania w zakresie integracji i koordynacji usług społecznych dla mieszkańców oraz wskazanie wyzwań jakie stoją przed polityką społeczną w kontekście deinstytucjonalizacji usług społecznych.

Centrum Usług Społecznych to nowa jednostka organizacyjna gminy i nowa instytucja lokalnej polityki społecznej. Służyć ma rozwojowi i integracji usług społecznych, organizowanych i świadczonych na poziomie lokalnym. CUS ma być miejscem, w którym każdy mieszkaniec, bez względu na dochód i sytuację społeczną, otrzyma wsparcie. CUS-y mają stanowić gwarancję pełnej koordynacji i informacji o usługach społecznych.

Wydarzenie jest również okazją do poznania oferowanego wsparcia w rozwoju usług

społecznych, zaplanowanego w ramach projektu „Koordynacja polityki społecznej w województwie świętokrzyskim”, wymiany doświadczeń, dobrych praktyk oraz nowych kierunków działań w sektorze rozwoju usług społecznych, a także przestrzeni do dyskusji o potrzebach i przyszłości usług społecznych na terenie województwa świętokrzyskiego.

Konferencja skierowana jest do przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego, instytucji pomocy społecznej, podmiotów działających w obszarze wspierania rodziny, systemu pieczy zastępczej oraz adopcji, ośrodków wsparcia i podmiotów ekonomii społecznej oraz organizacji pozarządowych działających na terenie województwa świętokrzyskiego.

Projekt „Koordynacja polityki społecznej w województwie świętokrzyskim” jest realizowany w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027, Działanie 04.13 – Wysokiej jakości system włączenia społecznego, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.

## Galeria zdjęć



